Edição 2.080 | Ano 17
17 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO-CONTRATO Nº 018/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 205/2024 DE, 17 DE JUNHO DE 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SI0P6QOJ-WDR6NRVO-7UAUVH8G-YQ87GQI2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 018/2024 – CONCORRÊNCIA Nº 009/2023. CONTRATANTE:

Município de São Desidério/BA. CONTRATADA: EMPRESA MORAUTO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ

sob nº. 06.148.432/0001-09. OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o aditamento no valor total de R$

1.417.354,76 (um milhão, quatrocentos e dezessete mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos),

referente ao aumento do quantitativo em relação aos itens anexos aos autos em 17,31% em relação ao contrato. O

objeto principal do contrato é a pavimentação em TSD com drenagens e sinalização viária da estrada que liga o

Distrito de Roda Velha I a BA-463 em São Desidério-BA. ADITAMENTO E VALOR ATUALIZADO: Pelo

presente instrumento fica aditivado o valor de R$ 1.417.354,76 (um milhão, quatrocentos e dezessete mil, trezentos e

cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos), correspondente a 17,31% do contrato original. Paragrafo Único:

O valor atualizado pela execução dos serviços descrito na Cláusula 5º do contrato será de R$ 9.604.187,18 (nove

milhões, seiscentos e quatro mil, cento e oitenta e sete reais e dezoito centavos). Fundamento Legal: Lei nº

8.666/93. Autorizado pelo Prefeito Municipal em 17 de junho de 2024. Assinado pelas partes em 17 de junho de

2024.

Edição 2.080 | Ano 17
17 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATO-CONTRATONº 018/2024

Certificação Digital: SI0P6QOJ-WDR6NRVO-7UAUVH8G-YQ87GQI2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 002/2024. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna
público que realizará no dia 08 de julho de 2024 às 09h00m, sob o critério de julgamento de Menor Preço
Global, licitação na modalidade Concorrência nº 002/2024, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para a implantação da célula Nº 02 do Aterro Sanitário
Municipal de São Desidério-BA e a execução do Plano de Recuperação de Área Degrada – PRAD
referente aos danos ambientais ocasionados pela disposição final ambientalmente inadequada de
Resíduos Sólidos Urbanos – RSUs na área do antigo Lixão no município de São Desidério-BA. O Edital
estará disponível nos sites www.bll.org.br,  www.saodesiderio.ba.gov.br  e no Portal Nacional de Compras
Públicas (PNCP). Informações e esclarecimentos à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São
Desidério-BA, ou pelo e-mail licitação@saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77)
3623-2145. São Desidério/BA, 17 de junho de 2024. Weslley da Silva Valansuelo – Agente de
Contratação.

Edição 2.080 | Ano 17
17 de junho de 2024

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃOCONCORRÊNCIA Nº 002/2024.

Certificação Digital: SI0P6QOJ-WDR6NRVO-7UAUVH8G-YQ87GQI2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna
público que estará aberto a partir do dia 26 de junho de 2024, Credenciamento para de
pessoas físicas/jurídicas para fins de prestação de serviço na área de saúde, nas seguintes
especialidades: Clínica Geral, Ginecologia e Obstetrícia, Anestesiologia, Cirurgia Geral,
Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria, Urologia, Cardiologia, Gastroenterologia, Mastologia,
Endocrinologia, Dermatologia, Cirurgia Pediátrica, Pneumologia, Infectologia,
Otorrinolaringologia, Hansenologista, Nefrologia, Neuropediatria, Geriatria, Hematologia,
Clinico da dor, Profissionais de nível superior na atenção especializada (Fonoaudiólogo
especialista em TEA e Disfagia, Terapeuta Ocupacional, Neurocognitivo, Neuropsicologo,
Podoposturologista, Reabilitação Vestibular, Psicopedagogo especialista em TEA), Terapias
especializadas, exames, internação, cirurgias e Unidade de Terapia Intensiva (UTI), para
atender aos pacientes da rede Municipal de Saúde de São Desidério/BA. O Edital estará
disponível nos sites  www.saodesiderio.ba.gov.br  e no Portal Nacional de Compras Públicas
(PNCP). Informações e esclarecimentos à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São
Desidério-BA, ou pelo e-mail licitação@saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel.
(77) 3623-2145. São Desidério/BA, 17 de junho de 2024. Weslley da Silva Valansuelo – Agente
de Contratação.
.

Edição 2.080 | Ano 17
17 de junho de 2024

Página 5

AVISO DE CREDENCIAMENTONº 003/2024.

Certificação Digital: SI0P6QOJ-WDR6NRVO-7UAUVH8G-YQ87GQI2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 17 de junho de 2024.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

PORTARIA Nº 205/2024 DE, 17 DE JUNHO DE 2024.

“Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Supervisor de Educação
Municipal e dá outras providências”

 O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de
Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58º, Inciso I, da Lei
Orgânica do Município de São Desidério.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de Supervisora de Educação Municipal,
junto à Secretaria Municipal de Educação, a Sra. NILCÉLIA SILVA DE SENA,
portadora do RG nº 08.501.519-96 SSP/BA.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 17 de junho de 2024.

 JOSÉ CARLOS DE CARVALHO
           Prefeito Municipal

JOSE CARLOS

DE

CARVALHO:68

731280587

Assinado de forma digital por JOSE

CARLOS DE CARVALHO:68731280587

Dados: 2024.06.17 15:01:15 -03'00'

Edição 2.080 | Ano 17
17 de junho de 2024

Página 6

PORTARIA Nº 205/2024 DE, 17 DE JUNHODE 2024.

Certificação Digital: SI0P6QOJ-WDR6NRVO-7UAUVH8G-YQ87GQI2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO-CONTRATO Nº 018/2024

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2024.
	AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 205/2024 DE, 17 DE JUNHO DE 2024.

		2024-06-17T16:11:03-0300